
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ГУБЕРНАТОР 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 июня 1997 г. N 158 

 

ОБ ОПТИМИЗАЦИИ ГРАНИЦ ЗАКАЗНИКА 

"МАЛКАЧАНСКАЯ ТУНДРА" 

 

Учитывая ходатайство администрации Ольского района от 17.04.1997 N 19/532, в целях 

сохранения среды обитания животного мира на территории заказника областного 

значения "Малкачанская тундра" и оптимизации его границ, в частичное изменение 

Решения Магаданского облисполкома от 21.09.1967 N 368 "Об организации заказника в 

нижнем течении реки Ямы Ольского района" постановляю: 

 

1. Уточнить границы государственного заказника "Малкачанская тундра" следующим 

образом: 

граница заказника берет начало в устье р. Малкачан и по ее правому берегу идет вверх по 

р. Малкачан до слияния с р. Бэбе. Далее граница идет вдоль увала на юго-запад до 

пересечения с дорогой, идущей от урочища Хурчан до Коопгородка, откуда граница 

заказника поворачивает на юго-восток и идет по этой дороге до верховий р. Элге. От 

верховий р. Элге граница заказника проходит на восток по правому берегу этой реки до 

впадения ее в Ямскую Губу Охотского моря. Далее от устья р. Элге граница идет вдоль 

берега Охотского моря до исходной точки (устье р. Малкачан). Площадь 45 тыс. га. 

(в ред. Постановления губернатора области от 22.03.2002 N 63) 

2. Об изменении границ государственного заказника "Малкачанская тундра" оповестить 

население области через средства массовой информации. 

3. Считать утратившим силу пункт 1 Решения Магаданского облисполкома от 21.09.1967 

N 368 в части описания границ заказника. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Губернатор 

В.И.ЦВЕТКОВ 


